

JA till enskild förskola i kommunstyrelsen

Med minsta möjliga marginal, sex mot fem, röstade kommunstyrelsen i Flen i dag ja till en enskild förskola i Sparreholm.

- Det känns bra att kunna ändra sig, säger Katarina Lagerstedt, moderaterna, vars parti tidigare har sagt nej till förskolan.

När Sparreholms Utbildning AB i somras fick godkänt av Skolinspektionen att starta friskola ansökte bolaget hos Flens kommun om att också få starta och driva en enskild förskola på orten. Syftet är att kunna erbjuda barnen i Sparreholm en sammanhållen skoltid, från förskolan upp till tredje klass.

När ansökan kommit in skickade barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen (BUK) ut en enkät till alla föräldrar som har sina barn på den kommunala förskolan Sparven.

37 procent av dem som svarade på kommunens enkät ville helst ha sina barn i enskild förskola. Men hela 42 procent svarade aldrig på enkäten.

Därför valde föräldrar i Sparreholm att göra en egen enkät. Resultatet blev fortfarande till den enskilda förskolans fördel. Den här gången svarade 92 procent på enkäten och av dem föredrog hela 91 procent den enskilda förskolan.

Knapp marginal

När ärendet var uppe i BUK-nämnden i november fick Sparreholms Utbildning med knapp marginal ett ja till att starta förskola.

Inför kommunstyrelsens sammanträde idag gjorde kommunledningsförvaltningen bedömningen att det inte finns barnunderlag nog för två förskolor i Sparreholm och att det därför inte är ekonomiskt försvarbart att godkänna och bevilja bidrag till en enskild förskola på orten.

Trots det blev det oväntat en liten politisk majoritet för en enskild förskola. Socialdemokraterna, vänsterpartiet och miljöpartiet röstade nej. Men centerpartiet, moderaterna och sverigedemokraterna röstade ja och det räckte.

- Vi har varit tydliga hela vägen med att vi stöttar en

enskild förskola på orten. Det finns många olika aspekter att ta hänsyn till i den här frågan. Men för oss har det varit viktigt att säkerställa att det finns en skola kvar i Sparreholm på lång sikt och vi tycker det är bra med en sammanhållen helhet för barnen, säger Karina Krogh, centerpartiet.

Helt om

Moderaterna, som tidigare har sagt nej till ansökan, gjorde i kommunstyrelsen helt om och röstade för förskolan.

- Det har aldrig varit en enkel fråga och vi har diskuterat den mycket i partiet. Det kändes oroväckande att hela 42 procent av föräldrarna inte svarade på BUK-förvaltningens enkät. När vi fick föräldrarnas enkät så såg det annorlunda ut. Så, ja, vi ändrade uppfattning. Det känns bra att kunna ändra sig, säger Katarina Lagerstedt, moderaterna.

Nu ska frågan vidare upp i kommunfullmäktige. Med den knappa majoritet som råder idag är utgången fortfarande osäker.

Sejer för demokratin

I Sparreholm togs ändå beslutet i kommunstyrelsen emot med glädje.

- Om beslutet håller även i fullmäktige är det fantastiskt och en seger för demokratin. All forskning visar hur viktigt det är att skolgången för varje barn blir så bra som möjligt redan från början. Vi vill gärna ha möjlighet att följa varje barn från start och så långt vi kan och ge alla chansen att hitta sitt bästa jag, säger Magnus Svensson, ordförande för Sparreholms Utbildning AB.

Framtiden för den kommunala förskolan Sparven var inte uppe till diskussion i kommunstyrelsen idag.

- Det är upp till BUK-förvaltningen att så småningom fatta beslut om vad som ska hända med Sparven. Men det är klart att det uppstår en konkurrenssituation om den enskilda förskolan kommer igång, säger Katarina Lagerstedt.